
1 
 

Na temelju članka 27. Statuta Kineziološkog fakulteta Osijek u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku, Fakultetsko vijeće Kineziološkog fakulteta Osijek u sastavu Sveučilišta 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na __. sjednici u akademskoj 2025./2026. godini, održanoj 

____________ . godine, pod točkom ____. dnevnog reda donijelo je  

 

PRAVILNIK  

O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA 

KINEZIOLOŠKOG FAKULTETA OSIJEK 

(Nacrt prijedloga) 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim se pravilnikom utvrđuju nagrade i priznanja Kineziološkog fakulteta Osijek u sastavu 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Fakultet), uvjeti i način njihove 

dodjele, predlagatelji i način predlaganja, sastav i djelokrug Povjerenstva za dodjelu nagrada i 

priznanja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) i druga pitanja od značaja u postupku dodjele nagrada 

i priznanja. 

 

Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, koji imaju rodni značaj, bez obzira na to koriste li se u 

muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

 

II. VRSTE NAGRADA I PRIZNANJA, UVJETI I NAČIN DODJELE 

 

Članak 2. 

 

Nagrade i priznanja koje se dodjeljuju na Fakultetu jesu: 

 

A) Djelatnicima Fakulteta: 

1. Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu 

2. Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika 

3. Nagrada za objavljeni znanstveni članak u časopisu s najvišim čimbenikom odjeka 

4. Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji međunarodnih, EU projekata i nacionalnih 

projekata koje financira Hrvatska zaklada za znanost (HRZZ) 

5. Nagrada za nastavni rad 

6. Nagrada za izuzetno zalaganje u radu nenastavnog osoblja 

7. Zahvalnica Fakulteta 

8. Nagrada za inovativnost u nastavnom procesu 

 

B) Studentima Fakulteta: 

1. Najbolji student generacije 

2. Dekanova nagrada najboljem studentu godine 

3. Nagrada za najbolji završni/diplomski rad 



2 
 

4. Pohvala za izvannastavne aktivnosti 

 

C) Priznanje za uspješnu suradnju s Fakultetom 

 

 

Članak 3. 

 

Sve nagrade dodjeljuju se u obliku priznanja i novčanog dijela, osim priznanja za uspješnu 

suradnju s Fakultetom i pohvale za izvannastavne aktivnosti koje se dodjeljuju u obliku priznanja. 

 

 

Članak 4. 

Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu 

 

Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu dodijelit će se jednom 

nastavniku/suradniku koji je u protekloj kalendarskoj godini ostvario najvišu znanstvenu 

produktivnost s obzirom na broj bodova ostvarenih temeljem objave u časopisima koji su 

indeksirani u prestižnim bazama Web of Science (WosCC) i Scopus i/ili za objavljenu znanstvenu 

monografiju ili uredničku knjigu kod međunarodno priznatih izdavača te u ostalim znanstvenim 

aktivnostima koje se boduju. 

 

Bodovanje se provodi na sljedeći način: 

Kategorija Broj bodova 

Članak a1 u Q1 4 

Članak a1 u Q2 3 

Članak a1 u Q3 2 

Članak a1 u Q4 1 

Znanstvena monografija ili urednička knjiga 2 

Poglavlje u znanstvenoj monografiji ili uredničkoj knjizi 1 

Pozvani predavač na inozemnim ili domaćim institucijama i konferencijama 1 

Mentorstvo ili komentorstvo doktorske disertacije 2 

Članstvo u uredničkom odboru znanstvenog časopisa indeksiranog u WoSCC 

ili Scopus 

2 

Članstvo u uredničkom odboru neindeksiranog znanstvenog časopisa ili 

znanstvenom ili programskom odboru znanstvenog skupa 

1 

 

U znanstvene radove (a1) ubrajaju se radovi objavljeni u znanstvenim časopisima ili publikacijama 

zastupljenim u bazama podataka WoSCC i/ili Scopus. Podjela znanstvenih časopisa i publikacija 

u kvartile (Q1, Q2, Q3 i Q4) utvrđuje se prema izvješću o citiranosti Journal Citation Report (JCR) 

ili SCImago Journal Rank Indicator (SJR) za godinu objave rada ili zadnju dostupnu godinu. Ako 

časopisu koji je uvršten u baze podataka WoSCC ili Scopus pri posljednoj objavi podataka nije 

određen čimbenik odjeka (IF) i on nije razvrstan u određeni kvartil, smatrat će se da je razvrstan u 

četvrti kvartil (Q4). 

 

U znanstvene radove a1 ubrajaju se i radovi objavljeni u zbornicima radova s međunarodnih 

znanstvenih skupova održanih u inozemstvu ili u Hrvatskoj ako je izbornik radova indeksiran u 



3 
 

WoSCC ili Scopusu. U zbornike prve skupine (a1) razvrstane u četvrti kvartil (Q4) ubrajaju se i 

zbornici sa skupovima kojih je organizator ili suorganizator Hrvatska akademija znanosti i 

umjetnosti. Ako za zbornik koji je uvršten u bazu podataka WoSCC ili Scopus pri posljednjoj 

objavi podataka nije određen čimbenik odjeka (IF) i on nije razvrstan u određeni kvartil, smatrat 

će se da je razvrstan u četvrti kvartil (Q4).  

 

Udio doprinosa pojedinog autora u objavljenim znanstvenim radovima s više od jednog autora 

vrednuje se proporcionalno prikazanim bodovima ako rad potpisuju do tri autora. Ako rad ima 

četiri ili pet autora, onda se svakom autoru takav rad vrednuje proporcionalno polovici prikazanih 

bodova. Ako rad ima više od pet autora udio pojedinog autora se utvrđuje dijeljenjem broja bodova 

s brojem autora. 

 

Ukoliko više nastavnika/suradnika ima isti broj bodova, u obzir se uzima najveći čimbenik odjeka 

časopisa što će se utvrditi uvidom u relevantne baze. 

 

Nagrada se dodjeljuje svake godine. 

Ista osoba može dobiti nagradu jedanput u tri godine. 

 

 

Članak 5. 

Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika 

 

Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika dodjeljuje se jednom nastavniku ili suradniku 

Fakulteta mlađem od 35 godina koji je u protekloj kalendarskoj godini ostvario najvišu znanstvenu 

produktivnost s obzirom na broj bodova ostvarenih temeljem objave u časopisima koji su 

indeksirani u prestižnim bazama Web of Science (WoSCC) i Scopus i/ili za objavljenu znanstvenu 

monografiju ili uredničku knjigu kod međunarodno priznatih izdavača te u ostalim znanstvenim 

aktivnostima koje se boduju. 

 

Bodovanje se provodi na sljedeći način: 

Kategorija Broj bodova 

Članak a1 u Q1 4 

Članak a1 u Q2 3 

Članak a1 u Q3 2 

Članak a1 u Q4 1 

Znanstvena monografija ili urednička knjiga 2 

Poglavlje u znanstvenoj monografiji ili uredničkoj knjizi 1 

Pozvani predavač na inozemnim ili domaćim institucijama i konferencijama 1 

Mentorstvo ili komentorstvo doktorske disertacije 2 

Članstvo u uredničkom odboru znanstvenog časopisa indeksiranog u WoSCC ili 

Scopus bazama 

2 

Članstvo u uredničkom odboru neindeksiranog znanstvenog časopisa ili 

znanstvenom ili programskom odboru znanstvenog skupa 

1 

Sudjelovanje na međunarodnom ili EU projektu te projektu Hrvatske zaklade za 

znanost (HRZZ) 

2 

 



4 
 

U znanstvene radove (a1) ubrajaju se radovi objavljeni u znanstvenim časopisima ili publikacijama 

zastupljenim u bazama podataka WoSCC i/ili Scopus. Podjela znanstvenih časopisa i publikacija 

u kvartile (Q1, Q2, Q3 i Q4) utvrđuje se prema izvješću o citiranosti Journal Citation Report (JCR) 

ili SCImago Journal Rank Indicator (SJR) za godinu objave rada ili zadnju dostupnu godinu. Ako 

časopisu koji je uvršten u baze podataka WoSCC ili Scopus pri posljednoj objavi podataka nije 

određen čimbenik odjeka (IF) i on nije razvrstan u određeni kvartil, smatrat će se da je razvrstan u 

četvrti kvartil (Q4). 

 

U znanstvene radove a1 ubrajaju se i radovi objavljeni u zbornicima radova s međunarodnih 

znanstvenih skupova održanih u inozemstvu ili u Hrvatskoj ako je izbornik radova indeksiran u 

WoSCC ili Scopusu. U zbornike prve skupine (a1) razvrstane u četvrti kvartil (Q4) ubrajaju se i 

zbornici sa skupovima kojih je organizator ili suorganizator Hrvatska akademija znanosti i 

umjetnosti. Ako za zbornik koji je uvršten u bazu podataka WoSCC ili Scopus pri posljednjoj 

objavi podataka nije određen čimbenik odjeka (IF) i on nije razvrstan u određeni kvartil, smatrat 

će se da je razvrstan u četvrti kvartil (Q4).  

 

Udio doprinosa pojedinog autora u objavljenim znanstvenim radovima s više od jednog autora 

vrednuje se proporcionalno prikazanim bodovima ako rad potpisuju do tri autora. Ako rad ima 

četiri ili pet autora, onda se svakom autoru takav rad vrednuje proporcionalno polovici prikazanih 

bodova. Ako rad ima više od pet autora udio pojedinog autora se utvrđuje dijeljenjem broja bodova 

s brojem autora. 

 

Ukoliko više nastavnika ili suradnika ima isti broj bodova, u obzir se uzima najveći čimbenik 

odjeka časopisa što će se utvrditi uvidom u relevantne baze. 

 

Nagrada se dodjeljuje svake godine. 

Ista osoba može dobiti nagradu jedanput u tri godine. 

 

 

Članak 6. 

Nagrada za objavljeni znanstveni članak u časopisu s najvišim čimbenikom odjeka 

 

Nagrada za objavljeni znanstveni članak u časopisu s najvišim čimbenikom odjeka dodjeljuje se 

jednom nastavniku ili suradniku Fakulteta koji je u protekloj kalendarskoj godini objavio rad u 

časopisu indeksiranom u Web of Science (WoSCC) bazi s najvišim čimbenikom odjeka. U obzir 

se uzima čimbenik odjeka za godinu objave rada ili zadnju dostupnu godinu.  

 

Ukoliko dva ili više znanstvena članka objavljena u protekloj kalendarskoj godini imaju isti 

čimbenik odjeka, nagrada se dijeli između autora. 

 

Nagrada se dodjeljuje svake godine. 

Ista osoba može dobiti nagradu jedanput u tri godine. 

 

 

 

 



5 
 

Članak 7. 

Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji međunarodnih, EU projekata i nacionalnih 

projekata koje financira Hrvatska zaklada za znanost (HRZZ) 

 

Nagrada za izvrsnost u prijavi i realizaciji međunarodnih, EU projekata i projekata Hrvatske 

zaklade za znanost (HRZZ) će se dodijeliti jednom nastavniku koji je bio voditelj ili glavni 

istraživač ili suradnik u nacionalnom, međunarodnom ili EU projektu koji je uspješno okončan što 

znači da je dobio pozitivno izvješće nadzornog tijela, prema sljedećim kriterijima: 

 

Red. br. Kriterij Rezultat/vrijednost Bodovi 

1 Voditelj ili glavni istraživač na projektu 

na kojem je Fakultet nositelj 

 4 

Voditelj ili glavni istraživač na projektu 

na kojem je Fakultet bio partner 

 3 

Voditelj ili glavni istraživač jedne cjeline 

projekta 

 2 

Suradnik na projektu  1 

2 Ukupna vrijednost projekta: do 15.000,00 EUR 0,5 

od 15.000,00 EUR do 

70.000,00 EUR 

1 

od 70.000,00 EUR do 

140.000,00 EUR 

1,5 

više od 140.000,00 EUR 2 

3 Broj međunarodnih partnera na projektu: do 5 1 

5 i više 2 

4 Broj uključenih suradnika/nastavnika s 

Fakulteta 

do 5 1 

5 i više 2 

5 Broj uključenih studenata s Fakulteta do 10 1 

10 i više 2 

6 Broj doktoranada Fakulteta uključenih 

na projekt 

do 2 1 

2 i više 2 

 

Nagrada se dodjeljuje svake godine. 

 

 

Članak 8. 

Nagrada za nastavni rad 

 

Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima dodjeljuje se, za proteklu akademsku 

godinu, nastavniku ili suradniku koji je ostvario najveći broj bodova na temelju sljedećih 

aktivnosti/kriterija: 

 

 

 



6 
 

Aktivnost Rezultat Bodovi 

Ostvarena visoka ocjena na 

sveučilišnoj i internoj anketi Fakulteta 

(najmanje obrađeno 50 anketnih 

listića, po svakoj anketi), ne manja od 

4,00, pri čemu se u obzir uzima prosjek 

obje ankete 

a) 4,50 do 5,00 2,00 

b) 4,00 do 4,49 1,00 

Mentorstvo doktorandu pri izradi 

doktorske disertacije koja je uspješno 

obranjena 

 2,00 

Mentorstvo studentu na radu koji je 

dobio Rektorovu ili Dekanovu nagradu 

 0,50 

Autorstvo ili koautorstvo objavljenog 

sveučilišnog izdanja, a koje služi kao 

literatura za barem jedan predmet na 

Fakultetu 

a) Sveučilišni udžbenik 2,00 

b) Sveučilišni priručnik 1,50 

Na web-stranici Fakulteta postavljeni 

recenzirani nastavni materijali iz 

najmanje jednog predmeta, koji su 

prihvaćeni od nadležnog stručnog tijela 

visokog učilišta 

 1,00 

Objavljeni znanstveni rad u 

koautorstvu sa studentom u časopisu 

a) u bazama Web of Science 

(WoSCC) i Scopus 

1,00 

b) rad a1 kategorije za društvene 

znanosti, 

sukladno važećem 

Pravilniku o izboru u 

znanstvena zvanja 

0,50 

c) cjeloviti rad u ostalim 

publikacijama 

0,25 

Osmišljen i odobren novi program 

cjeloživotnog učenja s upisanim 

polaznicima 

 2,00 

Sudjelovanje u izradi akreditiranoga 

novoga studijskog programa 

a) kao predsjednik 

povjerenstva 

2,00 

b) kao član povjerenstva 1,00 

Uvođenje novog kolegija koji je 

prihvaćen od nadležnoga stručnog 

tijela visokog učilišta 

 1,00 

Sudjelovanja u izvođenju nastave na 

međunarodnim studijskim programima 

(na temelju izvedbenog plana) 

 1,00 

 

Ukoliko više nastavnika/suradnika ima isti broj bodova kao odlučujuća aktivnost/kriterij uzima 

se aktivnost: Ostvarena visoka ocjena na sveučilišnoj i internoj anketi Fakulteta. 

 



7 
 

Nagrada se dodjeljuje svake godine. 

Ista osoba može dobiti nagradu jedanput u tri godine. 

 

 

Članak 9. 

Nagrade za izuzetno zalaganje u radu nenastavnog osoblja 

 

Nagrada za izuzetno zalaganje u radu nenastavnog osoblja dodjeljuje se nenastavnom osoblju koje 

se kvalitetom, kreativnošću, ažurnošću i opsegom obavljenog posla posebno ističu u radu.  

 

Nagrada se dodjeljuje svake godine.  

Nagradu mogu primiti najviše 2 osobe godišnje.  

Ista osoba može dobiti nagradu jedanput u tri godine. 

 

 

Članak 10. 

Zahvalnica Fakulteta 

 

Zahvalnica Fakulteta se dodjeljuje zaposlenicima Fakulteta koji odlaze u mirovinu. 

 

Zahvalnica se dodjeljuje na svečanoj sjednici na Dan Fakulteta.  

 

 

Članak 11. 

Nagrada za inovativnost u nastavnom procesu 

 

Nagrada za inovativnost dodjeljuje se nastavnicima Fakulteta temeljem sljedećih kriterija: 

 

Kategorija Opis kriterija Bodovi  

Nastavna i 

digitalna 

inovacija 

Uvođenje novih metoda poučavanja, projektne i istraživačke 

nastave, problemskog učenja.  
1 

Korištenje digitalnih alata, e-učenja, interaktivnih platformi 1 

Rezultati i učinci 

Povratne informacije studenata, evaluacije, povećan interes ili 

uspješnost (upitnik zadovoljstva provedenom nastavom) uz uvjet 

minimalne ocjene dobar (3) kolegija koji se inovira. 

1  

 

Nagrada se dodjeljuje svake godine. 

 

Ista osoba može dobiti nagradu jedanput u tri godine. 

 

 

 

 

 



8 
 

Članak 12. 

Najbolji student generacije 

 

Nagrada se dodjeljuje: 

 

studentima koji su u prethodnoj akademskoj godini završili sveučilišni prijediplomski studij, 

odnosno sveučilišni diplomski studij, ostvarili težinski prosjek ocjena od minimalno 4.500,  

a koji su među studentima iste generacije (koji su prvu godinu studija upisali prvi puta u istoj 

akademskoj godini) ostvarili najveći broj bodova prema sljedećim kriterijima:  

 

Kriterij Bodovanje Maksimalno 

ostvariv 

broj bodova 

po kriteriju 

Težinski prosjek ocjena završenog studija 4.900 - 5.000 5 5 bodova 

4.800 - 4.899 4 

4.700 - 4.799 3 

4.600 - 4.699 2 

4.500 - 4.599 1 

Izvannastavne aktivnosti i volonterski rad 

(dokazuje se putem obrasca koji je 

sastavni dio ovoga Pravilnika) 

0.5 boda po aktivnosti  5 bodova 

- članstvo i aktivnosti u Studentskom 

zboru i njegovim tijelima;  

- sudjelovanje u provedbi studentskih 

izbora (kandidatura na Studentskim 

izborima, sudjelovanje u radu 

Izbornog povjerenstva i biračkih 

odbora i sl.) 

Maksimalno 1 bod po aktivnosti 5 bodova 

Popularizacija znanosti (Muzza, Festival 

znanosti, konferencije, objavljeni radovi i 

dr.) 

Maksimalno 1 bod po aktivnosti 5 bodova 

Sudjelovanje u Sveučilišnom sportu i 

individualna sportska postignuća 

Maksimalno 1 bod po aktivnosti 5 bodova 

 

 

 

Članak 13. 

Dekanova nagrada najboljem studentu godine 

 

Odluku o dodjeli nagrade donosi Dekan na prijedlog Povjerenstva. 

 

Dekanova nagrada dodjeljuje se studentima za ostvaren najbolji uspjeh u prethodnoj godini studija, 

koji su zaključno s prethodnom akademskom godinom sve ispite iz niže godine studija položili s 

najvišim prosječnim ocjenama te moraju biti redovito upisani na godinu studija u kojoj je ostvarena 



9 
 

najviša prosječna ocjena i ne ponavljati godinu studija u kojoj su uspjeh ostvarili te da u da u istoj 

godini nisu dobitnici Rektorove nagrade. 

  

Ukoliko više studenata udovoljava svim uvjetima iz stavka 2. ovoga članka za pojedinu Nagradu, 

svi navedeni studenti dobivaju Nagradu. 

 

Student ostvaruje pravo na Dekanovu nagradu temeljem podataka dobivenih iz studentske službe 

te uvidom u Informatički sustav visokih učilišta (ISVU). 

 

 

Članak 14. 

Nagrada za najbolji završni / diplomski rad 

 

Nagrada za najbolji završni / diplomski rad dodjeljuje se studentima koji su obranili završni / 

diplomski rad u prethodnoj akademskoj godini s postignutom ocjenom „izvrstan“ po sljedećim 

kriterijima: 

  

Kriterij Opis Bodovi  

Znanstvena kvaliteta Jasnoća istraživačkog pitanja, metodologija, analiza podataka 0–10 

Tehnička i 

pravopisna kvaliteta 

Jezik, struktura, jasnoća i tehnička ispravnost (u skladu s 

Uputama za pisanje završnih i diplomskih radova) 
0–10 

Praktičan i 

znanstveni doprinos 
Suradnja s institucijama, objava rada, primjena rezultata 0–10 

 

Mentori podnose Povjerenstvu najviše 1 završni i/ili 1 diplomski rad do kraja listopada za 

prethodnu akademsku godinu. 

 

 

Članak 15. 

Pohvala za izvannastavne aktivnosti 

 

Odluku o pohvali za izvannastavne aktivnosti i projekte donosi Fakultetsko vijeće Fakulteta na 

temelju prijedloga Povjerenstva.  

 

Pohvaljuje se najviše troje studenata za izvannastavne aktivnosti kojima su pridonijeli ugledu 

Fakulteta (sudjelovanje na državnim i međunarodnim sportskim natjecanjima, sudjelovanje u 

aktivnostima popularizacije Fakulteta i sporta, međunarodna natjecanja, izlaganja na znanstvenim 

skupovima, rad u časopisu Fakulteta, umjetničke ili športske skupine, rad u studentskim udrugama 

i slično). 

 

Pohvala za izvannastavne aktivnosti studentu se može dodijeliti jednom u tijeku studija. 

 

 

 

 



10 
 

Članak 16. 

Priznanje za uspješnu suradnju s Fakultetom 

 

Priznanje za uspješnu suradnju s Fakultetom dodjeljuje se pojedincima, ustanovama, tvrtkama, 

udrugama građana i drugim pravnim osobama za uspješnu suradnju s Fakultetom, doprinos 

njegovu djelovanju i ugledu ili organizaciju važnih skupova na Fakultetu. 

 

 

III. PREDLAGATELJ I NAČIN PREDLAGANJA NAGRADA I PRIZNANJA  

 

Članak 17. 

 

Pravo na podnošenje prijedloga za dodjelu nagrada i priznanja djelatnicima od 1. do 5. imaju 

Dekan, prodekani, odsjeci i katedre. 

 

Pravo na podnošenje prijedloga za dodjelu Nagrade za izuzetno zalaganje u radu nenastavnog 

osoblja imaju Dekan, prodekani i tajnik Fakulteta. 

 

Studentski zbor, Dekan, prodekani i voditelji studija imaju pravo na podnošenje prijedloga za 

dodjelu nagrada studentima Fakulteta, osim nagrade iz članka 13. ovoga Pravilnika te nagrade iz 

članka 14. ovoga Pravilnika. 

 

Članak 18. 

 

Prijedlozi da dodjelu priznanja i nagrada podnose se na razmatranje i odlučivanje Povjerenstvu na 

poziv Povjerenstva koji se objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Fakulteta i u 

rokovima određenima Pozivom, osim nagrade iz članka 14. ovoga Pravilnika. 

 

Prijedlog mora biti u pisanom obliku i obrazložen, te mora u prilogu imati dokumentaciju kojom 

se dokazuju činjenice iz obrazloženja. 

 

Podnositelj prijedloga dužan je točno naznačiti i temeljito opisati djelo, rad, postignuće i ostalo, a 

koje je kandidat postigao tijekom vremena za koje se priznaje, odnosno nagrada dodjeljuje i zbog 

kojeg se kandidira. 

 

Nagrada iz članka 13. ovoga Pravilnika dodjeljuje se temeljem podataka dobivenih iz studentske 

službe te uvidom u Informatički sustav visokih učilišta (ISVU), a Zahvalnica Fakulteta se 

dodjeljuje zaposlenicima Fakulteta koji odlaze u mirovinu. 

 

 

IV. POVJERENSTVO ZA DODJELU NAGRADA I PRIZNANJA  

 

Članak 19. 

 

Sve poslove u svezi s postupkom nagrađivanja obavlja Povjerenstvo. 

Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana. 



11 
 

 

Predsjednika Povjerenstva i članove, na prijedlog Dekana, imenuje Fakultetsko vijeće u skladu s 

odredbama Statuta Fakulteta. 

Povjerenstvo radi na sjednicama, a odluke donosi većinom glasova ukupnog broja članova. 

Povjerenstvo o svom radu na sjednicama vodi zapisnike. 

 

 

Članak 20. 

 

Ukoliko je netko od članova Povjerenstva kandidat za nagradu predviđenu ovim Pravilnikom, 

mora se izuzeti od glasovanja za kategoriju nagrade u kojoj je kandidat. Umjesto izuzetog člana, 

za navedenu kategoriju nagrade glasuje prethodni dobitnik u navedenoj kategoriji. 

 

 

Članak 21. 

 

Nadležnost Povjerenstva: 

1. pokreće postupak za dodjelu nagrada i priznanja pozivom ovlaštenim predlagačima na 

donošenje prijedloga, uz određivanje roka koji mora biti najmanje 15 dana 

2. razmatra i ocjenjuje pristigle prijedloge 

3. utvrđuje osobe kojima se za tekuću godinu uručuje Zahvalnica Fakulteta 

Povjerenstvo prijedloge najboljih predloženika po određenim kategorijama dostavlja u pisanom 

obliku s obrazloženjem na odlučivanje Fakultetskom vijeću, osim prijedloga Dekanove nagrade iz 

članka 13. ovog Pravilnika, koji dostavlja Dekanu. 

 

 

V. URUČENJE NAGRADA, POVELJA I PRIZNANJA 

 

Članak 22. 

 

Nagrade, priznanja i Zahvalnicu uručuje dekan Fakulteta na svečanosti prigodom obilježavanja 

Dana Fakulteta ili u nekim dugim prigodama. 

 

Nagrada najboljem studentu generacije dodjeljuje se prigodom svečane promocije studenata. 

 

 

Članak 23. 

 

Sadržaj i oblik pisane pohvale i pisanog priznanja, odnosno Zahvalnice, određuje Dekan. 

 

Visina novčane nagrade utvrđuje se posebnom odlukom Dekana koja se donosi svake godine. 

 

Sredstva za dodjelu novčanih nagrada osiguravaju se iz vlastitih sredstava Fakulteta. 

 

 

 



12 
 

Članak 24. 

 

Povjerenstvo može predložiti da se pojedina nagrada ili priznanje ne dodijeli, ako smatra da nema 

predloženika koji zadovoljavaju osnovne uvjete ili kriterije za dobivanje nagrade. 

 

Članak 25. 

 

O dodijeljenim nagradama i priznanjima vodi se očevidnik pri Uredu Dekana. 

 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 26. 

 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o nagradama i priznanjima 

Kineziološkog fakulteta Osijek, koji je donijelo Fakultetsko vijeće Kineziološkog fakulteta Osijek 

8. prosinca 2022. godine. 

 

 

Članak 27. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 

 

 

 

DEKAN 

 

 

Izv. prof. dr. sc. Zvonimir Tomac 

 

 

 

Pravilnik o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta Osijek objavljen je na oglasnoj ploči 

Kineziološkog fakulteta Osijek u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku dana 

____________. godine te je stupio na snagu dana _____________. godine.  

 

 

TAJNICA 

 

                                                                                       

Danijela Išasegi Drenjančević, dipl. iur 

 

KLASA:  

URBROJ:  


